R E Q U E R I M E N T O Nº. 738
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, tornar mão única de direção a Rua Rodrigues César, especificamente o trecho localizado na Vila Nova Botucatu, atendendo os anseios de moradores locais.
Tal solicitação tem o intuito de beneficiar a comunidade que tem reclamado do fluxo intenso de veículos que tem provocado inúmeros incômodos e danos aos veículos de moradores locais e também do excesso de barulho que tem incomodado quem trabalha em home office.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2020.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSDB

	Vereador Autor CULA

PSDB

PRS/esm